

**Sistemul de alimentare cu apa si
canalizare a satului Schineni,
raionul Soroca. (Etapa I -
alimentarea cu apa).**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1
Statia de tratare/clorinare.**

Valoarea de deviz 60 716,71 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	106,04	45,00	4 771,80
2.	7137010011500	Electrician	h-om	3,29	50,00	164,50
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,37	45,00	601,65
		Total manopera				5 537,95

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	35 000,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	25 000,00	0,00
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	25 000,00	0,00
4.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	35 000,00	0,00
5.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	35 000,00	0,00
6.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,01	23 000,00	230,00
7.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	23 000,00	0,00
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,02	23 000,00	460,00
9.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	13 500,00	0,00
10.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	2,08	45,00	93,60
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,02	25,00	0,50
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,82	45,00	126,90
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	25,98	10,00	259,80
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,15	10,00	1,50
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	25,98	10,00	259,80
16.	10193731	Otel fisie necalmat 50x4 mm	t	0,02	25 000,00	500,00
17.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,16	45,00	7,20

18.	1019852	Vopsea	kg	1,82	65,00	118,30
19.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	3,00	25,00	75,00
20.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,05	35,00	1,75
21.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,05	25 000,00	1 250,00
22.	2221112	Кронштейн однорожковый	buc	1,00	45,00	45,00
23.	27	Corp de iluminat LED 50W, IP67	buc	1,00	375,00	375,00
24.	3	Nisip	m3	0,81	250,00	202,50
25.	32	Cabluri NY-Y-J 5x4,0mm ²	m	15,00	45,00	675,00
26.	33	Cabluri NY-Y-J 4x4,0mm ²	m	130,00	42,00	5 460,00
27.	34	Cabluri NY-Y-J 5x2,5mm ²	m	30,00	30,00	900,00
28.	35	Cabluri NY-Y-J 3x2,5mm ²	m	10,00	19,00	190,00
29.	36	Cabluri NY-Y-J 3x1,5mm ²	m	20,00	13,00	260,00
30.	37	Cabluri NY-Y-J 4x1,5mm ²	m	5,00	18,00	90,00
31.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,48	19,00	9,12
32.	44	Furtun metalic cu izolatie PVC Д=32mm	m	20,00	20,00	400,00
33.	45	Furtun metalic cu izolatie PVC Д=25mm	m	10,00	15,00	150,00
34.	47	Teava PVC Д=50mm	m	12,00	25,00	300,00
35.	50	Panou din metal ЦМП-4.4.2-0 IP54 (400x400x250mm)	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
36.	5009030	Flanse	10 buc	0,12	10,00	1,20
37.	5009031	Scoabe	10 buc	8,66	10,00	86,60
38.	5009061	Fisa de izolatie	buc	5,16	1,00	5,16
39.	5009062	Papuci de cablu	buc	79,30	1,00	79,30
40.	5009070	Racordari	10 buc	0,52	10,00	5,20
41.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	15,50	45,00	697,50
42.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	100,00	2,00
43.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	3,22	100,00	322,00
44.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,01	100,00	1,00
45.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,30	100,00	30,00
46.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,06	100,00	6,00
47.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	25,00	0,00
48.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,00	100,00	0,00
49.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,02	100,00	2,00
50.	50922221	Intrerupator monopolar,incadrabil, 10A/230V,IP44	buc	1,00	90,00	90,00
51.	51	Separator de sarcina 3-pol. BH- 32/3P/32A	buc	2,00	450,00	900,00
52.	52	Limitator de supratensiune ОПC1-B-3P	buc	1,00	600,00	600,00
53.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОC30"	kg	0,06	50,00	3,00
54.	53	Intrerupator automat monopolar, BA47-29/1P/2A/4,5kA (B)	buc	2,00	220,00	440,00
55.	54	Intrerupator automat tripolar, BA-29/3P/C10A	buc	3,00	150,00	450,00
56.	540-402	Intrerupator	buc	1,00	60,00	60,00
57.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,14	25,00	3,50
58.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,26	25,00	6,50
59.	55	Intrerupator automat tripolar, BA-	buc	2,00	120,00	240,00

		29/3P/C16A				
60.	56	Intrerupator automat monopolar BA47- 29, 6A(C)	buc	1,00	90,00	90,00
61.	57	Contactator modular 3 pole, 16A	buc	1,00	120,00	120,00
62.	58	Panou din metal IIIMPII-2.3.1-0 IP54 (250x300x250mm)	buc	2,00	2 000,00	4 000,00
63.	59	Automat diferential 1-poli C16A/30mA/6kA	buc	1,00	350,00	350,00
64.	60	Contactator tripolar 18A	buc	1,00	250,00	250,00
65.	61	Intrerupator automat protectie motor In=14A, Ir=9-14A	buc	1,00	500,00	500,00
66.	62	Set releee electromagnetice intermediare de control 220 VAC	buc	1,00	350,00	350,00
67.	63	Set butoane si lampi de pornire/oprire	buc	1,00	200,00	200,00
68.	8888330	Banda de fixare	m	3,00	25,00	75,00
		Total materiale de construcții				24 906,93

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	10,06	375,00	3 772,50
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,74	375,00	2 527,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,74	250,00	1 685,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,82	250,00	705,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,51	45,00	472,95
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,86	25,00	21,50
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,17	25,00	54,25
8.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,60	150,00	90,00
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	9,25	300,00	2 775,00
		Total utilaje de construcții				12 103,70

Total	Lei	50 597,26
TVA	20 %	10 119,45
Total		60 716,71

Total deviz:

60 716,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)